
1

OKRM/16/2023/Z/9

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání komise rady města pro životní prostředí konaného dne 

21. 12. 2022

Přítomni: Vladislav Hadáček, Mgr. Bc. Jiří Heller, Jitka Houdková, RNDr. Jiří Kaňa, 
Ph.D., Bc. Tomáš Kubín, Ondřej Lee Stolička, Ph.D., Martin Novotný, 
MUDr. Libor Zdařil

Omluveni: Petr Schwarz, Ing. Ondřej Trtílek

Nepřítomni:

Hosté:

Na úvod předseda komise přivítal především nové členy komise. 
 
Rada města na upravila jednací řád komisí a doplnila jej ve článku 4., bod 1. o povinnost 
předsedy na prvním jednání komise určit jiného člena komise, který převezme pravomoci 
a povinnosti předsedy v době jeho neplánované či neočekávané nepřítomnosti. Předseda 
komise určil MUDr. Libora Zdařila, který s tím souhlasí.

Schválený program:

1. Seznámení s hlavními body činnosti komise v minulém volebním období
Předseda komise seznámil členy komise tématy, kterými se komise zabývala v minulém 
volebním období a která mají, nebo mohla by mít převis do dalšího období. Jmenovitě se 
jedná o ekologický fond, místní adaptační strategii, koncepci nakládání s dopady, ZEVO 
a další.

2. Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2023
Přijato usnesení č. 4/2022 (8 - 8,0,0)
Předseda komise seznámil členy s aktuálním zněním návrhu pravidel dotačního programu, 
která jsou v bodech 7, 8 a 9 doplněná a upravená tak, aby odpovídala aktuálnímu znění 
interních předpisů. Členové komise se shodli na tom, že vzhledem ke krátké době 
fungování nové komise nebudou navrhovat změny v cílech, finančním rámci a opatřeních.

3. Různé
Předseda komise rozešle členům soubor pro návrhy témat, jimiž by se komise měla zajímat, 
vyhodnocení jako v roce 2021 – komise návrhy vyhodnotí a vybere ty, kterými se bude 
zabývat.



2

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání komise rady města pro životní prostředí bylo ukončeno v 18:15 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2023

komise rady města pro životní prostředí přijala   u s n e s e n í   č. 4/2022:

komise rady města pro životní prostředí

d o p o r u č u j e
radě města ke schválení dle článku 1 směrnice rady města č. 1/2021 Pravidla dotačního programu 
města České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí v roce 2023, oproti znění pro rok 
2022 v bodech 7, 8 a 9 doplněná a upravená o administrativní a procesní kroky odpovídající 
aktuálnímu znění interních předpisů.

V Českých Budějovicích dne 27. 12. 2022

Zapsal(a): Ing. Radim Janouch, sekretář komise

Ověřil(a): MUDr. Libor Zdařil

Bc. Tomáš Kubín
předseda komise


